CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

OFÍCIO/GVASC/N º. 581/2019

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do Partdo Republicano da Ordem Social –
PROS, com assento nesta Casa Legislatia, no uso de suas atribuições conforme o Regimento
Interno, art. 114, inciso VII, INDICA ao Senhor Secretário, o que segue:

Ao
Secretário Municipal de obras
Paulo José de Miranda

O Vereador ALEXON SOARES CIPRIANO, eleito pela legenda do PROS, Partdo Republicano da
Ordem Social, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA
ao  SENHOR  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  OBRAS,  PAULO  JOSÉ  DE  MIRANDA,  que  seja
viabilizada  EM  REGIME  DE  URGÊNCIA,  O  PATROLAMENTO  E  ENSAIBRAMENTO  DA  RUA
"OSWALDO  NUNES  DE  MENEZES",  NO  LOTEAMENTO  ÁUREA  BISPO  DEPES,  NO  BAIRRO
CORAMARA.

JUSTIFICATIVA

Em minhas andanças pelo referido bairro, recebi diversas reclamações sobre o pedido citado
acima,  sendo  que  com  as  chuvas  torna-se  insustentável  a  trafegabilidade  pelo  referido
logradouro público, causando transtornos frequentes aos moradores, pedestres e motoristas
que  precisam  se  utlizar  da  via  pública  para  se  locomoverem,  sendo  assim,  solicitamos  a
intervenção da municipalidade o mais breve possível.

Na  oportunidade agradeço a  atenção dispensada,  aproveitando para renovar  nossos
votos de estma e consideração.

Cachoeiro de Itapemirim -ES, 02 de Dezembro de 2019

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador  – PROS

NP

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br